

Jeg skriver til dig i forbindelse med samtale igår d.31/1-2006 vedr. patientstøttegruppens ønske om foretræde for Sundhedsudvalget.

Vi mener, at der er grundlag for at søge om foretræde for Sundhedsudvalget i forbindelse med Ventegodt-sagen, idet Sundhedsministeren spiller en afgørende rolle i, hvorvidt Søren Ventegodt får lov til at beholde sin autorisation.

Som det fremgår af vores brev (se vedhæftet fil) sendt ud til Sundhedsministeren såvel som alle sundhedspolitiske ordførere, retsordførere mv. mener vi den måde, hele denne sag og omtale af Søren Ventegodt og hans holistiske behandlingsmetoder er helt forkasteligt og meget ulige fremstillet - først og fremmest i medierne, som herefter fik Sundhedsstyrelsen til at gribe ind i sagen hurtigst muligt og få stoppet "den gale læge" og den form for behandlingsmetoder.

Vi er mange patienter og pårørende, der har været meget glade for Søren Ventegodts behandlingsmetoder og mange af os er blevet hjulpet med de problemer, vi havde forinden. Vi ønsker at foretræde for Sundhedsudvalget snarest og gøre opmærksom på vores side af sagen - fremstille vores synspunkter omkring hele denne sag; lige fra mediernes fremstilling af Søren Ventegodt og hans behandlingsmetoder, vores oplevelse af behandlingen - mange af os har tidligere søgt hjælp både i det offentlige sundhedssystem såvel som i den alternative behandlingsverden uden held - mm., derfor er det meget vigtigt for os, at Søren Ventegodt får lov til at fortsætte som holistisk læge - vi mener ikke der er belæg for at fratage ham autorisationen og på denne måde hindre, at mange mennesker, der kunne være hjulpet på Søren Ventegodts Forskningscenter for Livskvalitet, bliver tabt på gulvet.

Venligst på vegne af patientstøttegruppen,

Anna Krzton

København 2006-01-19

**Søren Ventegodt er en værdifuld læge, der kommer med et vigtigt alternativ til piller. Lad ham beholde sin autorisation for patienternes skyld.**

Vi er en gruppe på 32 nuværende og gamle patienter samt engagerede pårørende, som finder det nødvendigt at henvende os til Dem på den her måde. Vi er **meget** bekymrede for på hvilket grundlag Sundhedsministeren eventuelt vil fratage Søren Ventegodts autorisation.

Fra de kommentarer vi har hørt fra politiet, har de **ikke** kunnet finde grundlag i de gennemgåede journaler for en sigtelse.

DR1 har i programmet Magasinet Søndag indrømmet, at de har bragt filmklip, som var manipuleret således, at Søren Ventegodt fejlagtigt blev stillet **i et meget dårligt lys**. Endvidere har vi gennemset de klip, som Ekstrabladet har lagt ud på nettet og kunnet konstatere at den omtalte konsultation i sin helhed gav mening idet den afspejlede en holistisk og alternativ behandling hvorimod den i småbidder virkede manipulerende og ødelæggende.

Vi kan ikke undlade at stille spørgsmålet ved hvorvidt man kan give læge Søren Ventegodt skylden for at patienten Maja efterfølgende blev indlagt på en psykiatrisk afdeling. Dette set i lyset af at Maja ca. 4 måneder forinden havde afbrudt behandlingen og siden hen været gennem et behandlingsforløb hos en anden psykoterapeut.

Det er også et faktum, at Trine, som ifølge ekstrabladet skulle være blevet slået med knytnæve af Ventegodt, samme dag dementerede historien til Ritzau.

**Meget vigtigt** er det også at fastslå, at der ikke ligger **én** eneste patientklage, og ingen patienter har meldt Ventegodt til politiet for nogen krænkelse. Nogen af os har fået den omstridte vaginale akupressur, som er blevet udlagt som en seksuel udnyttelse af patienterne. Vi stiller os uforstående overfor dette, idet det er en del af en behandlingsform, som bliver brugt af mange andre alternative behandlere, hvor det er nødvendigt. Det har hjulpet os til bedre livskvalitet og ingen af os har følt os krænket.

Det er interessant, at Ventegodt modsat andre læger i al almindelighed **ingen** patientklager har på trods af, at han ofte får patienter, som er opgivet af det offentlige system.

Fra patientgruppens side kan vi ikke se **noget** belæg for at fratage Ventegodt hans autorisation. Tværtimod har vi i patientgruppen **så** mange succeshistorier, at det vil være et **stort tab** for os, hvis han stopper med at behandle, specielt os der er midt i behandlingen. Det gælder også mulige fremtidige patienter, som ikke kan hjælpes af traditionel vej. **Vi har meget brug for Ventegodt som et alternativ.**

Endvidere er vi målløse over, at en seriøs statsinstans som Sundhedsstyrelsen, begår **grovt lovbrud** ved at lække personlige oplysninger om Søren Ventegodt til pressen og dermed offentligheden.

Vi vil bede Dem om ikke kun at basere deres syn på påstande, som ikke er dokumenteret eller kun er baseret ud fra den ene side af sagen. Vi stiller os derfor meget gerne til rådighed for besvarelse af evt. spørgsmål.

Vi appellerer til, at I i kraft af jeres virke vil tage stilling til afgørelsen indtil alle parter er blevet hørt og sagen belyst fra alle sider.

Endvidere beder vi om foretræde hos Dem, så nogle af os på vegne af patientstøttegruppen kan uddybe vores kendskab til sagen, behandlingsmetoderne mv.

Vi vil derfor i nærmeste fremtid per e-mail lægge op til en dato for møde.

Med venlig hilsen

På patientstøttegruppens vegne